
  

Blixtar, klövar & kryss 



Inledning 

 

I skrivande stund är det en mörk eftermiddag i december 2024 och julen står för dörren. Fick en spontan tanke att vilja skriva en årsbok för första 
gången!  

Jag känner att jag har utvecklats och haft mycket energi att lägga på att fånga ögonblick med fåglar och andra djur i år. 

Så jag bjuder dig på en resa genom året som har gåt där jag ständigt utvecklats som fotograf på amatörmässig nivå. 

 

Ha en trevlig läsning, önskar Joel 

  



  

Blåmes, Cyanistes caeruleus 



I början på året kände jag att jag ville jag lära mig mer och utvecklas ytterligare. 

Så jag backade några steg och läste nästintill sida efter sida i Brutus Östlings bok 

”Konsten att fotografera fåglar och andra djur:  version 2.0” som jag har fått av 

mina föräldrar. 

Jag fastnade för tanken om hur man med hjälp av blixtar kan få ett ”dött” öga att se 

levande ut och att få ett varmare ljus och färg en gråmulen dag. Därför köpte jag 

en fin begagnad blixt (Nikon SB-700) som inte hade använts mycket och passande 

nog så vann jag även en blixtförlängare till den på Tradera. 

  

En personlig, humoristisk hälsning av Östling. 



Med blixt: 

Här får jag ett mjukare ljus och färgen på rödhaken och hela bilden blir 
varmare. 

 

Utan blixt: 

Här blir ljuset hårdare och färgerna framträder inte på samma sätt. Det blir 
ingen tydlig röd-orange färg på bröstet. 

 

 

 

ISO 200, 600 mm, f/6.3, 

ISO 200, 600 mm, f/6.3, 



Varje år matas fåglarna av pappa och mig här hemma. 
Det är kul att ha fåglar så nära och det är också ett 
ypperligt tillfälle testa och öva in både gamla och nya 
tekniker. 

I detta kapitel visar jag ett urval av fåglar som har varit 
på besök vid bordet.  

Det var trevligt att ormvråken dök upp och det blev en 
hel del både mindre bra och bra bilder på den. 

 
 

  

Stenknäck, Coccothraustes coccothraustes 



Stenknäck, Coccothraustes coccothraustes 

 



  

Talgoxar, Parus major 



  

Domherrar, Pyrrhula pyrrhula 



  

Ringduva, Columba palumbus 



 

 

 

  

Ormvråk, Buteo buteo 



KAP 3 

Jag hade sett rapporter om att det var stor 
chans att se rödhalsad gås i 
Torslandaviken i närheten av Göteborg. 
Pappa och jag åkte dit för att försöka se 
den. Vi spanade och spanade, men såg den 
tyvärr inte. Däremot hade vi turen att få se 
underbara vackra ejdrar, vitkindade gäss 
och knölsvan. 

  

Knölsvan, Cygnus olor 



  Ejdrar, Somateria mollissima 



 
Vitkindade gäss, Branta leucopsis 



KAP 4 

 Det finns flera sätt att komma ihåg sin födelsedag, men mina 

minnesregler är att jag är lika ung som Öresundsbron och att 

jag fyller år när tofsvipan börjar komma tillbaka. I år såg jag 

tofsvipan samma dag som vi firade mig.  

 

På förmiddagen innan vi skulle fira min 24-årsdag åkte jag 

och pappa ut till Fågelhuset Kannebäck som ligger utanför 

Näset, Göteborg. Sedan åkte vi ner till Stora Amundön i 

närheten av Askim, Göteborg, där bland annat fick se gravand 

och ett exemplar av grönfink. 

  
Tofsvipa Tofsvipa, Vanellus vanellus 



  Gravänder, Tadorna tadorna 



  

Grönfink, Chloris chloris 



KAP 5 

Det har blivit en liten tradition för mig och min pappa att 

vi besöker trandansen varje år sedan en tid tillbaka. Vi 

har alltid lyckats att vara där när det är som mest tranor. 

 

Detta kapitel ägnas därför delvis åt Västra Götalands 

landskapsdjur och fågel, men även del andra fåglar som 

fastnade på kort under vår vistelse. 

En liten anekdot: Fick en gång en fråga av en före detta 

kollega om jag också tyckte att tranorna var jobbiga att 

lyssna på. Jag svarade  

- Man vänjer sig. 

  

Trana, Grus grus 



 

 

 

  

Tranor, Grus grus 



 

  

Skäggdopping, Podiceps cristatus 



 
Skrattmås, Chroicocephalus ridibundus 



KAP 6 

Jag har lyxen att jag har en egen bil. Så den utnyttjade jag och gjorde en 

resa som dräng till min morfar och mormor. Jag skulle hjälpa dem med 

veden och blev också trädgårdskonsult under mitt besök. 

Hur som helst så brukar morfar och mormor åka på en runda där de bor 

och titta efter djur, så jag och ”kanonen” som morfar brukar kalla mitt 

150-600 mm objektiv åkte med. Fick se lite av varje och kom ibland 

väldigt nära utan att behöva använda hela objektivets kapacitet. 

  

Min bil i solnedgången 



  

Älg, Alces alces 



 

Älg 

Älg, Alces alces 



ff  

Rådjur, Capreolus capreolus 



 
Fälthare, Lepus europaeus 



KAP 7 

När jag hade min semester i somras blev det 

så att jag fick två veckor för mig själv. Så 

vad hittade jag på då, undrar du? Jo, jag 

bestämde mig för att åka tillbaka till 

Hornborgasjön, fast själv denna gång. 

Så jag gjorde min lunch och hällde över 

kaffet i en termos, packade ner kameran med 

fulla batterier och tomma minneskort, och 

drog i väg. 

  

 

 

 

Efter att jag hade spenderat en hel dag där uppe bestämde jag mig för att åka veckan därpå också. Jag kände att jag inte var 

klar eftersom jag inte hade lyckats få med rovfåglar på första rundan. 

Det roliga var att jag noterade att det var väldigt många ägretthägrar. Om det är någon mer än jag som följer rapporter så har 

det varit ca 350 inrapporterade runt Hornborgasjön i år, vilket är en helt fantastisk siffra med tanke på att den har jagats här 

förr. 

Ägretthäger, Ardea alba 



    Ägretthäger, Ardea alba 



Jag vet inte vad det är, men det är något med mig och en kärlek till rovfåglar. Så på min andra vända så blev jag alldeles 

varm i hela kroppen! Hade inte bara lyckats att se falkar och hök, utan nu fick jag även bocka av fiskgjusen! Den har varit på 

min lista länge kan jag säga. 

  

Nedan, en tornfalk (Falco tinnunculus) 

och två kråkor (Corvus cornix)  



  

Pilgrimsfalk, Falco peregrinus 



 
Tornfalk, Falco tinnunculus 



  

Fiskgjuse Fiskgjuse, Pandion haliaetus 



  

Fiskgjuse, Pandion haliaetus 



  Brun kärrhök, Circus aeruginosus 



KAP 8 

Grattis! Har du läst så här långt så har du kommit till 

det sista kapitlet på detta år. I skrivande stund är det 

tisdag den 17 december och det har gått två dagar 

sedan jag fick se den underbara mandarinanden! Vet att 

jag skrev att fiskgjusen var ett drömkryss, men denna 

ligger inte långt efter. Eftersom den är så färgstark har 

det alltid varit en dröm att se den.  

 

 

 

 

Det hela började med att jag och pappa hade sett att det hade observerats mandarinand nära Surte. Så vi åkte till den exakta 

platsen och fick se fyra stycken. Ett helt fantastiskt kryss. Nu mera är den godkänd att kryssa vilket också är roligt. Förutom 

mandarinänder var det också ett helt gäng med gräsänder. 

  

Gräsänder, Anas platyrhynchos 



  Mandarinänder, Aix galericulata 



  Mandarinand, Aix galericulata 



TACK FÖR MIG 

Att vi har friheten i Sverige att kunna gå ut var som helst och 

fotografera älg, en blåmes eller en stor och mäktig rovfågel är jag 

evigt tacksam att för. Äventyren för mig fortsätter och jag ser 

fram emot kommande år då jag kommer att kunna fånga nya 

möten, nya ögonblick och ta in nya intryck och lärdomar.  

 

 

 

 

Det väldigt sällan det finns en person i en bok så jag vill till en börja med, ett STORT tack till dig som har läst igenom boken 

och du som följer eller har börjat följa mig på sociala medier. Utan dig hade jag inte varit så här driven att skriva en årsbok. 

 

Ett stort tack till pappa Hasse som delar detta intresse och som följer med på turer. 

 

Ett stort tack till morfar Björn och mormor Eva. Morfar, tack för att du visade vart djuren brukar stå och körde ut på ”icke 

körbara” vägar. Mormor, tack för att du ordnat fin mat och husrum när jag har kommit på besök. 

 

Ett stort tack till storasyster Jenny som har korrekturläst och kommit med förbättringsförslag. 

Törnskata, Lanius collurio 



Om mig 

Född i mars år 2000 i Huskvarna, Jönköping. 

 

Amatörfotograf och medlem i Birdlife Sverige.  

Kameran jag använder just nu är en Nikon D7200 och mitt 

objektiv som jag använder vid djurfotografering är  

Tamron 150-600mm f/5-6.3 G2. 

 

Driver hemsidan jhphoto.inview.nu samt Facebook 

och Instagramkontot jhphoto.inview.nu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Självporträtt 

Min utrustning 


